
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 4.485,00 τ.μ. στη θέση «Χαμόπρινα - Άνω 
Λημνιά», Κ. Κρασίου, Δ.Ε. Μαλίων του Δήμου Χερ-
σονήσου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, 
λόγω εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 2.332,14 τ.μ. στη θέση «Λιμνιά», Κ. Μαλίων, 
Δ.Ε. Μαλίων του Δήμου Χερσονήσου, Περιφερει-
ακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 12.979,43 τ.μ. στη θέση «Κερατίδι», εκτός 
οικισμού Λουτρακίου Κ. Κάτω Σύμης, στην περι-
φέρεια του Δήμου Βιάννου, Περιφερειακής Ενό-
τητας Ηρακλείου, λόγω Πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5180 (1)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 4.485,00 τ.μ. στη θέση «Χαμόπρινα - Άνω 
Λημνιά», Κ. Κρασίου, Δ.Ε. Μαλίων του Δήμου Χερ-
σονήσου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, 
λόγω εκχέρσωσης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και ιδίως 
παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και τις παρ. 1 
και 3 του άρθρου 41.

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά-
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ιδίως την παρ. 15 
άρθρου 1.

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 

οποίες δόθηκαν οδηγίες στις δασικές υπηρεσίες για την 

κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

6. Τον ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» 

(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με-

ταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970» (Α΄ 103).

7. Τον ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 

επιτάχυνση της διοικητικής δίκης» (Α΄ 213).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-

να» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

10. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-

νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 66) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμός Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 136).

12. Τον ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις», (Α΄ 47), και ιδίως το άρθρο 28.

13. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: 

«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250) και την υπ’ αρ. 8165/27-06-2017 απόφαση: 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονι-

στή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε-

ων, στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλ-

λήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 

και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 12 του ν. 4147/2013, όπως ισχύουν» (Β΄ 2247).

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-

ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 520

5667

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.02 19:48:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5668 Τεύχος Δ’ 520/02.09.2020

εκτάσεων στις περιπτώσεις των παρ. 1, 2 και 5 του άρ-

θρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46).

15. Την υπ’ αρ. 5163/10-08-2020 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 

της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό και 

να αναγεννηθεί με φυσικό τρόπο η δασική βλάστηση 

στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την έκταση εμβα-

δού 4.485,00 τ.μ. στη θέση «Χαμόπρινα - Άνω Λημνιά», Κ. 

Κρασίου, Δ.Ε. Μαλίων, στην περιφέρεια του Δήμου Χερ-

σονήσου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, που απο-

τελούσε δάσος (παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979), 

που εμπίπτει στην κατηγορία των παρ. 1α, 1β, και 1δ του 

άρθρου 4 του ν. 998/1979. Η έκταση αυτή απεικονίζεται 

με οριογραμμή και στοιχεία κορυφών 1-2-3-…-210-211-

1, στο από 06-08-2020 τοπογραφικό διάγραμμα του δα-

σολόγου Ιωάννη Ασπετάκη, το οποίο έχει θεωρηθεί από 

το Διευθυντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος

Νότια: Δάσος

Ανατολικά: Δάσος

Δυτικά: Δάσος και δρόμο

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5669Τεύχος Δ’ 520/02.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5670 Τεύχος Δ’ 520/02.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 11 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 5182 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 2.332,14 τ.μ. στη θέση «Λιμνιά», Κ. Μαλί-
ων, Δ.Ε. Μαλίων του Δήμου Χερσονήσου, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και ιδίως 
την παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και των παρ. 1 
και 3 του άρθρου 41.

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά-
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ιδίως την παρ. 15 
άρθρου 1.

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με 
τις οποίες δόθηκαν οδηγίες στις δασικές υπηρεσίες για 
την κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

6. Τον ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» 
(Α΄97) όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με-
ταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970» (Α΄ 103).

7. Τον ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης» (Α΄ 213).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), και ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

10. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 66) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 136).

12. Τον ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 47) και ειδικότερα το άρθρο 28.

13. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΥΟΔΔ 250) και την υπ’ αρ. 8165/27-06-2017 απόφαση: 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονι-
στή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε-
ων, στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλ-
λήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 12 του ν. 4147/2013, όπως ισχύουν» (Β΄ 2247).

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-
ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46).

15. Την υπ’ αρ. 5007/05-08-2020 Εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 
της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και 
την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής βλά-
στησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την έκτα-
ση εμβαδού 2.332,34 τ.μ. στη θέση «Λιμνιά», Κ. Μαλίων, 
Δ.Ε. Μαλίων, στην περιφέρεια του Δήμου Χερσονήσου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, που αποτελούσε 
δάσος (παρ. 1 άρθρου 3 ν. 998/1979 όπως ισχύει), που 
εμπίπτει στην κατηγορία των παρ. 1α, 2γ, 2δ και 2ε του 
άρθρου 4 ν. 998/1979. Η έκταση αυτή απεικονίζεται με 
οριογραμμή και στοιχεία κορυφών Α-Β-Γ-...-Ξ-Ο-Π-4-3-
2-Α, στο από 04-08-2020 τοπογραφικό διάγραμμα του 
δασολόγου Ιωάννη Ασπετάκη το οποίο έχει θεωρηθεί 
από το Διευθυντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δάσος (σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4606/

23-07-2020 πράξη Χαρακτηρισμού της Διεύθυνσης Δα-
σών Ηρακλείου)

Νότια: Γεωργική έκταση (σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
74/2005 απόφαση της Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ηρακλείου)

Ανατολικά: Δάσος (σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4606/ 
23-07-2020 πράξη Χαρακτηρισμού της Διεύθυνσης Δα-
σών Ηρακλείου)

Δυτικά: Δρόμος
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5671Τεύχος Δ’ 520/02.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5672 Τεύχος Δ’ 520/02.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 11 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 5428 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 12.979,43 τ.μ. στη θέση «Κερατίδι», εκτός 
οικισμού Λουτρακίου Κ. Κάτω Σύμης, στην περι-
φέρεια του Δήμου Βιάννου, Περιφερειακής Ενό-
τητας Ηρακλείου, λόγω Πυρκαγιάς.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και ιδίως 
την παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και τις παρ. 1 και 
3 του άρθρου 41.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ιδίως 
την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις δασικές υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

6. Τον ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» 
(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με-
ταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 105).

7. Τον ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης» (Α΄ 213).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

10. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 66) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 136).

12. Τον ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις», (Α΄ 47), και ιδίως το άρθρο 28.

13. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: 

«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250) και την υπ’ αρ. 8165/27-06-2017 απόφαση: 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονι-

στή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε-

ων, στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλ-

λήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 

και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 12 του ν. 4147/2013, όπως ισχύουν» (Β΄ 2247).

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-

ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46).

15. Την υπ’ αρ. 5402/18-08-2020 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέ-

ας της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό 

και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 

βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 

έκταση συνολικού εμβαδού 12.979,43 τ.μ. στη θέση «Κε-

ρατίδι», εκτός οικισμού Λουτρακίου Κ. Κάτω Σύμης, στην 

περιφέρεια του Δήμου Βιάννου, Περιφερειακής Ενότητας 

Ηρακλείου, που αποτελούσε δάσος (παρ. 1 του άρθρου 3 

του ν. 998/1979), που εμπίπτει στην κατηγορία της παρ. 

1β του άρθρου 4 ν. 998/1979. Η έκταση αυτή αποτελείται 

από δύο (2) τμήματα, το τμήμα Α (εμβαδού 8.126,01 τ.μ) 

και το τμήμα Β (εμβαδού 4.853,42 τ.μ.), που απεικονί-

ζονται με οριογραμμή με στοιχεία κορυφών 1-2-3-...-

42-43-1 και 44-45-46-...-62-63-44 αντίστοιχα, στο από 

18-08-2020 τοπογραφικό διάγραμμα του δασολόγου 

Ιωάννη Κουγιουμουτζή το οποίο έχει θεωρηθεί από το 

Διευθυντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Τμήμα Α  Τμήμα Β

Βόρεια: Γεωργική έκταση  Γεωργική έκταση

Νότια: Γεωργική έκταση  Δάσος

Ανατολικά: Γεωργική έκταση  Δάσος και γεωργική

 έκταση

Δυτικά: Δάσος και δρόμο  Δάσος και δρόμος

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5673Τεύχος Δ’ 520/02.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5674 Τεύχος Δ’ 520/02.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 19 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005200209200008*


